RUA MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1551

INDICAÇÃO Nº 438 /2017

Eu, vereador Gerson Olegário, no uso da atribuição que me confere o artigo 133 do

Regimento Interno em vigor, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal a implantação

de “Um abrigo de ponto de ônibus, na Rua Uruguai próximo na praça na altura do

N°42 B – Jardim dos Moraes – Embu das Artes SP.

Considerando que, no bairro do Jardim dos Moraes, existe um enorme contingente de pessoas, as

quais utilizam diariamente o transporte público municipal;

Considerando que, em dias de chuva ou até mesmo de calor intenso aqueles que dependem do

transporte coletivo têm que aguardar os mesmos sem nenhuma proteção;

Considerando que, a implantação do abrigo é uma solicitação antiga dos moradores da região.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 08 de Setembro de 2017.

Gerson Olegário

 Vereador

 CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

                                                    ESTADO DE SÃO PAULO